erat plurimum et quod in montibus arduis habebat  
domicilia, per plana Ciliciae praudam agebat et manu-  
bias, non veritus terram domini sui modis quibus  
poterat damnificare, etc.

(20) Ρενάλδῳ. De Renaldi principis Antiocheni  
familia, nuptiis, liberis et gestis abunde dicimus  
in Famil. Hierosol.

(21) Τὴν Κυπρίων. Quae causa Raynaldum im-  
pulerit Cyprum insulam invadendi, recitat eodem  
loco Tyrinus : non solutas scilicet a Manuele belli,  
quod contra Torosum, ipsius Augusti præcegio,  
suscepere, pactas impensas et mercedes.

versus iter intendit, cæterasque Romanorum copias Attalæ manere jussit, equorumque curam ibi habere. Morbo quippe, cui ut plurimum equi obnoxii sunt, et qui pedum plantis accidere solet, graviter dolebant. Ut vero in Seleucianos pervenit campus et exercitum, sicuti imperaverat, paratum haud iavenit (id enim neglexerat Alexius), bienteum alio convertit, Torosum cum omnibus viribus cupiens invadere. Alexium igitur praemisit, ut Torosum aggrediendo ibi distineret : ipse vero a tergo secutus est, haud plures quingentis secum ducens armatos. Captusque **180** continuo et in Romanorum potestatem venisset tyranus, nisi ipsum fortuna quædam inopinata servasset. Quidam enim mendicus, quales multi ex Latinis nationibus euntis in Palæstinam montes et silvas vagabundi percurrent, ac nihil non tritum relinquunt, obvius imperatori factus, auri statere ab illo accepto, quanta potuit celeritate ad Torosum contendit et imperatoris adventum nuntiavit. Quo ille audito, nec injuria, percusso, lis nemini, præterquam Thomæ et Corcæ sibi filis, quæ acceperat indicatis, hue illuc errans et palabundus vagatur. Imperator postridie Ciliciam invadit : eo nequam invento, castellum in Lamo maxime arduum nullo labore expugnat. Deinde Cistratum caput et Anazarbum urbem celeberrimam, progressusque Longiniadein eum adjacentibus agris imperio subjicit. Inde ad Tarsum Cilicum metropolim prosector, urbem primo intercipit impetu : et Tili castrum validissimum, missis eononnullis, Romanorum juri asserit. Qua vero ratione Tarsum, quæ ne a multis quidem millibus expugnari vix potest, ipse eodem quo accessit die cepit, narrabo. Ubi enim urbem ægre expugnari possè advertit, frustra ibi tempus terere inconsultum putans, deflexit ad alia oppida : Theodorum vero sororium, cognomento Batalzem, ad eam circumcidendam **181** misit. Sed nondum ad urbem advenierat Theodorus, cum milites, qui in propinquaculis stabant, adventare imperatorem rati, ingenti percussi metu, de turribus sese dedere præcipites, mortemque sic miseri acerbam appetiere.